
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-Feira 31 de Agosto de 2017 – Ano V – Edição 1070– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

Portaria nº 413/2017-GP.
Nova Cruz/RN, 30 de agosto de 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em 
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, 
inciso XXXIV,

RESOLVE: 

Conceder cessão da servidora ENÚBIA CRISTINA DANTAS DA 
SILVA, matrícula 1104, Auxiliar Adm. Escolar, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação,para desempenhar suas funções à disposição da 
Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania (SEJUC)/Governo do 
Estado do Rio Grande do Norte, com ônus para o Órgão Cessionário, por 
um período de 02 (dois) anos.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a , revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
Pregão Presencial 32/2017
PROCESSO Nº 622049/2017
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E IMPLATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE 
GESTÃO ESCOLAR, INCLUINDO: IMPLANTAÇÃO DO SOFTWARE 
PÚBLICO I-EDUCAR, IMPLANTAÇÃO DE FERRAMENTAS 
ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS, PORTAIS DE PROFESSOR 
E SERVIÇOS À COMUNIDADE ESCOLAR, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. INCLUI AINDA SERVIÇOS DE 
MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, PARA METRIZAÇÕES 
E CONFIGURAÇÕES, TREINAMENTO DE USUÁRIO, SUPORTE 
TÉCNICO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E EVOLUTIVA, 
BEM COMO HOSPEDAGEM DA SOLUÇÃO EM DATA CENTER E 
TODAS AS DEMAIS CONDIÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL.
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, tendo em vista a 
realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 32/2017, destinado 
à Contratação de empresa especializada para prestação de serviço e 
implantação de solução de gestão escolar, incluindo: implantação do 

software público i-Educar, implantação de ferramentas administrativas 
integradas, portais de professor e serviços à comunidade escolar, 
conforme especificações do edital. Inclui ainda serviços de migração de 
dados, implantação, para metrizações e configurações, treinamento de 
usuário, suporte técnico, manutenção corretiva, legal e evolutiva, bem 
como hospedagem da solução em data center e todas as demais condições 
constantes deste edital, tendo transcorridas as fases de lances e de análise 
dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e 
observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal 
nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:
ALEXANDRE S GOMES CONSULTORIA ED. E TEC. DA INFOR.- 
CNPJ: 22.097.705/0001-01 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : UNICO 1 ; 
totalizando o valor de R$ 51.585,00 (cinquenta e um mil, quinhentos e 
oitenta e cinco reais).

Nova Cruz/RN, 22 de agosto de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE ADESÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 04/2017 DA PREF. 
MUN. NOVA CRUZ

OBJETO: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades desta 
Câmara.

Conforme Parecer emanado pela Comissão Permanente de Licitações e 
pela Assessoria Jurídica da Casa, atendendo às disposições legais vigentes, 
APROVO a adesão à Ata de Registro de Preços acima identificado 
conforme descriminação abaixo:

Órgão Gerenciador: PMNC/RN – Prefeitura Municipal de Nova Cruz/
RN.
Órgão Carona: Câmara Municipal de Nova Cruz/RN.
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços 04/2017 da Pref. Mun. Nova 
Cruz.
Empresa com preços registrados: SD COMBUSTÍVEIS 
AUTOMOTORES LTDA, CNPJ: 16.859.099/0001-11.
Valor Total da Carona: 11.719,20 (onze mil, setecentos e dezenove reais 
e vinte centavos).
Início da Vigência da Ata: 27 de março de 2017.
Vigência da Ata: 12 meses.

Nova Cruz/RN, 02 de Agosto de 2017

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Presidente da Câmara Municipal



QUINTA-FEIRA, 31  DE AGOSTO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 1070

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020801/2017

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN
Contratado: SD COMBUSTÍVEIS AUTOMOTORES LTDA
Processo nº 050601/2017 – Adesão a Ata de Registro de Preços 
04/2017 originado do Pregão 
Presencial nº 03/2017 da Pref. Mun. De Nova Cruz/RN.
Objeto: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades 
desta Câmara.
VALOR TOTAL: R$ 11.719,20 (onze mil, setecentos e 
dezenove reais).
Unidade Orçamentária: 01.001 – Câmara Municipal
Projeto/Atividade: 2001-Manutenção das Atividades da 
Câmara Municipal
Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo
Fonte: 100 – Transferências do Duodécimo 

Nova Cruz/RN, em 02 de Agosto de 2017

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
JOSÉ EVALDO BARBOSA

Contratante

SD COMBUSTÍVEIS AUTOMOTORES LTDA 
SEVERINO GERALDO DA SILVA 

Contratada
 


